Протокол № 3

заседания диссертационного совета МГУ.057.2

от 08.04.2024 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. Присутствовало на

заседании 16 человек.

Председательствующий:  председатель совета, д. филос. н., доц. А.А. Кротов.

Присутствовали:

Слушали: о принятии к защите диссертации Цинь Шаоюнь на тему «Гендерная

философия Джудит Батлер и её интерпретация в современной китайской философии» на

соискание ученой степени кандидата философских наук по специальности 5.7.2 История

философии.

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Цинь Шаоюнь

научной специальности, о полноте изложения материалов диссертации в работах,

опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении требований к публикациям

основных научных результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о

присуждении ученых степеней в Московском государственном университете имени

М.В.Ломоносова» и о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.
2. Принять к защите диссертацию Цинь Шаоюнь на тему «Гендерная философия

Джудит Батлер и её интерпретация в современной китайской философии».

3. Утвердить официальных оппонентов:

• Воронина Ольга Александровна, доктор философских наук, ФГБУН Институт

философии Российской академии наук, ведущий научный сотрудник сектора

философии культуры;

• Аласания Кира Юрьевна, доктор политических наук, доцент, ФГБОУ ВО

«Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова», доцент

кафедры философии политики и права;

1. председатель совета, д. филос. н., доц. А.А. Кротов,

2. заместитель председателя совета, д. полит. н., проф. О.Ю. Бойцова,

3. заместитель председателя совета, д. филос. н., проф., чл.-корр. РАН В.В. Васильев

4. заместитель председателя совета, д. филос. н., проф. А.В. Разин

5. ученый секретарь совета, к. филос. н., А.П. Беседин,

члены совета:

6. д. филос. н. Блауберг Ирина Игоревна,

7. д. филос. н., Бугай Дмитрий Владимирович,

8. д. филос. н., проф. Ванчугов Василий Викторович,

9. д. филос. н., доц. Винокуров Владимир Васильевич,

10. д. филос. н., проф. Глаголев Владимир Сергеевич,

11. д. филос. н., доц. Давыдов Иван Павлович,

12. д. филос. н., проф. Кузнецова Татьяна Викторовна,

13. д. филос. н., проф. Маслин Михаил Александрович,

14. д. филос. н., доц. Родзинский Дмитрий Леонидович,

15. д. филос. н., проф. Хмелевская Светлана Анатольевна,

16. д. филос. н., доц. Чалый Вадим Александрович

• Блохина Наталья Александровна, кандидат философских наук, доцент ФГБОУ ВО

«Рязанский государственный университет имени С.А. Есенина», доцент кафедры

философии и методологии науки Института истории, философии и политических

наук.

Назначить защиту диссертации на 13.05.2024 г., 15:00.

4. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите

диссертации.

Результаты голосования: «за» – 16, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета         Кротов А.А.

Ученый секретарь совета        Беседин А.П.